INDICAÇÃO Nº. 005/2021,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 1º/FEVEREIRO/2021,

AUTORIA:- Vereador ALEX LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, para que dentro das disponibilidades financeiras
de caixa e com a maior brevidade possível, determine,
urgentemente, ao Departamento responsável da atual
administração adote as medidas necessárias e, desta feita,
providenciem a instalação de sistema de iluminação no
campo de areia do laborioso Bairro Portal do Sol.

JUSTIFICATIVA: Nota-se que aquela importante praça
esportiva de nosso município carece há tempos de tal
melhoria, haja vista que trará conforto e comodidade
traduzirá em benefício da própria segurança para os
desportistas que utilizam daquele local. Além disso, são
constantes os reclamos dos moradores desse laborioso bairro
que esperam ansiosos pela atenção da atual administração
com vistas ao atendimento a todas estas importantes e
necessárias reivindicações.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a
matéria ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da
presente indicação, tudo em conformidade com as normas
regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", 1º de Fevereiro de 2021.

Vereador ALEX LUIZ RODRIGUES